
 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624 – Fax 06.50763112                             

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
1 

oma,  

         

 

    

 

 

 

   

 

 

OGGETTO: “Trattativa diretta” sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ai fini della stipula di un contratto-quadro 

afferente ai servizi di smontaggio, prelevamento, trasporto, 

recupero e/o smaltimento di beni mobili e/o parti di essi, di varia 

tipologia, fuori uso e privi di valore economico presso l’Agenzia 

delle Entrate - Direzione Regionale del Lazio e gli Uffici dalla 

stessa dipendenti - CIG 9629995B43  

AGGIUDICAZIONE E DETERMINA A CONTRARRE  

 

 

Premesso che:  

-  ricorrendo le condizioni per avviare una procedura di affidamento diretto ex 

art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 come modificato dall’art. 51, 

comma 1, lettera a), della Legge 108/2021, con Determina Prot. R.I. 2372 del 

21.12.2022 è stata avviata sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione una procedura di “Confronto tra preventivi” ai fini della 

stipula di un contratto-quadro avente ad oggetto i servizi di smontaggio, 

prelevamento, trasporto, recupero e/o smaltimento di beni mobili e/o parti di 

essi, di varia tipologia, fuori uso e privi di valore economico presso l’Agenzia 

delle Entrate - Direzione Regionale del Lazio e gli Uffici dalla stessa 

dipendenti; 

- la relativa documentazione di gara è stata pubblicata sul portale del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione in data 06.02.2023 (ID 

Negoziazione 3430072), stabilendo come termine ultimo per la presentazione 

delle offerte la data del 20.02.2023; 

- a seguito di pubblicazione del Chiarimento n. 2 Prot. 21958 del 20.02.2023 la 

data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata posticipata al 

27.02.2023. 

 

 
 

Direzione Regionale del Lazio 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLAZ.REGISTRO UFFICIALE.0033760.14-03-2023.U

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624 – Fax 06.50763112                             

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
2 

Considerato che: 

- entro il 27.02.2023 risultano pervenute tempestivamente le seguenti offerte:  

 Denominazione c.f. Data ricezione offerte economiche 

1 CONSORZIO GE.SE.AV. SCARL  01843430560 16.02.2023  h. 12.09.48 

2 INTERECO SERVIZI S.r.l.  04185561000 20.02.2023 h. 10.09.07 

3 LOGISTICA AMBIENALE S.r.l. 05139261001 27.02.2023 h. 09.34.05 

 

- in data 02.03.2023 ha avuto inizio l’esame della documentazione 

amministrativa inviata dagli operatori economici e le relative operazioni si 

sono concluse positivamente in data 08.03.2023; 

- conseguentemente, si è proceduto all’apertura delle offerte economiche dal cui 

esame è emerso che tutti gli operatori economici hanno correttamente 

compilato e sottoscritto il Modello di offerta economica - Allegato 7a secondo 

le istruzioni impartite dalla Stazione appaltante all’art. 7.2 del Disciplinare, 

Capitolato tecnico e condizioni particolari di contratto; 

- la graduatoria provvisoria emergente dall’esame delle offerte economiche, 

valutate secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e in 

base alla percentuale (%) totale di ribasso ponderato offerto è risultata 

essere la seguente:  

 Denominazione c.f. 
% totale di ribasso ponderato 

offerto 

1 INTERECO SERVIZI S.r.l. 04185561000 32,94% 

2 LOGISTICA AMBIENALE S.r.l. 05139261001 30,76% 

3 CONSORZIO GE.SE.AV. SCARL 01843430560 26,13% 

 

- con Nota Prot. R.I. 334 del 13.03.2023 il Responsabile Unico del 

Procedimento ha proposto l’aggiudicazione della procedura in oggetto in 

favore della società INTERECO SERVIZI S.r.l. (c.f. e p.Iva 04185561000); 

- nei confronti della società INTERECO SERVIZI S.r.l. (c.f. e p.Iva 

04185561000), con sede in Pomezia (Roma) Via Trieste n. 12, collocata in 

graduatoria alla posizione n. 1 (uno), sono stati avviati tutti i controlli previsti 

dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624 – Fax 06.50763112                             

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
3 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

dell’Agenzia delle Entrate, e conformemente alle direttive impartite dalla Direzione 

Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE 

DETERMINA 

- di aggiudicare la procedura avviata con Determina Prot. R.I. 2372 del 

21.12.2022 in favore della società INTERECO SERVIZI S.r.l. (c.f. e p.Iva 

04185561000), con sede legale in Pomezia (Roma) Via Trieste n. 12; 

- di stipulare con la società INTERECO SERVIZI S.r.l. (c.f. e p.Iva 

04185561000) un contratto-quadro avente ad oggetto i servizi di smontaggio, 

prelevamento, trasporto, recupero e/o smaltimento di beni mobili e/o parti di 

essi, di varia tipologia, fuori uso e privi di valore economico, presso la sede 

della Direzione Regionale del Lazio e gli Uffici da essa dipendenti; 

-  il valore massimo stimato dell’accordo quadro è complessivamente pari a € 

100.000,00 (euro centomila/00) + I.V.A., raggiunto il quale il contratto si 

intenderà automaticamente risolto. L’Agenzia si riserva la facoltà di non 

utilizzare tutto il massimale di spesa. In caso di stipula di contratto 

centralizzato da parte della Direzione Centrale ovvero in caso di attivazione di 

convenzioni CONSIP a condizioni più favorevoli rispetto a quelle applicate 

dal concessionario, l’Agenzia si riserva la facoltà di non aggiudicare l’appalto 

ovvero di sospendere la fornitura ovvero di risolvere il contratto 

eventualmente stipulato con preavviso di 15 giorni, senza il sopraggiungere di 

qualsivoglia onere indennitario e/o risarcitorio a favore del fornitore 

aggiudicatario;  

- il contratto-quadro avrà la durata di un anno (1 anno) decorrente dalla data di 

stipula, salvo proroghe o il raggiungimento anticipato del massimale di spesa; 

- in conformità a quanto previsto dall’art. 32 D.Lgs. 50/2016, le Parti 

sottoscriveranno il contratto in via elettronica mediante utilizzo della firma 

digitale. Ai fini della stipula del contratto, non si applica il termine dilatorio di 

cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 32, comma 10, 

del D. Lgs. 50/2016; 

- l’efficacia del contratto risulta subordinata al positivo esito di tutte le verifiche 

prescritte e consentite dalla legge; 

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624 – Fax 06.50763112                             

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
4 

- la spesa relativa ai servizi oggetto di affidamento sarà assolta mediante ordini 

di fornitura che andranno ad incidere sul budget economico della Direzione 

Regionale del Lazio per gli anni 2023-2024; 

- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è 

l’ing. Ilaria Gabrielli, in qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali che riveste 

anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

- l’affidamento è stato inserito nel Programma biennale degli acquisti 2022-

2023 di questa Direzione Regionale (CUI S06363391001202100062). 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

Gaetano Romeo 
Firmato digitalmente 

 

Firma per delega della Direttrice Regionale, Ersilia Strumolo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

mailto:dr.lazio.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it

